



Issy-les-Moulineaux, le 16 Septembre 2008

UNE BONNE CROISSANCE ORGANIQUE EN 2007/2008

Chiffre d'affaires du quatrième trimestre et de l'exercice 2007/2008 (au 31 août 2008)

- L'objectif d'une croissance organique à deux chiffres des activités aéronautiques est atteint : +11,6% en 2007/2008 ; +10,3% pour le Groupe
- L'objectif d'EBIT de 230 M€ devrait être atteint (base €/€ = 1,50)
- Zodiac a poursuivi son développement par croissance externe
- Le Groupe a enregistré de nouveaux succès commerciaux au quatrième trimestre
- Le programme de rachat d'actions se poursuit

Le chiffre d'affaires du Groupe Zodiac a progressé de 10,3% en organique au cours de l'exercice 2007/2008. Pour le seul quatrième trimestre, la croissance organique ressort à 13,5%. **Comme indiqué en début d'exercice, les activités aéronautiques (hors Technology) ont connu une croissance organique à deux chiffres de 11,6%.** En raison de la dépréciation du dollar face à l'euro (1,50 en moyenne sur l'exercice contre 1,32 en 2006/2007), le chiffre d'affaires publié à taux moyen ressort en hausse de 0,6% pour l'exercice et de 3,5% pour le quatrième trimestre. **Le chiffre d'affaires publié des activités aéronautiques est en progression de 1,4% sur l'exercice et de 3,9% sur le quatrième trimestre.** Le principal impact sur le périmètre enregistré au cours de l'exercice est lié à la cession des activités Marine (activités non poursuivies).

Chiffre d'affaires consolidé en milliers d'euros (Provisoire)

En milliers d'euros	Chiffre d'affaires annuel				Quatrième trimestre			
	Exercice 2007/2008	Exercice 2006/2007	Variation*	Croissance Organique	T4 2007/08	T4 2006/07	Variation*	Croissance Organique
Branche Aerosafety Systems	354 938	359 017	-1,1%	7,9%	104 797	99 585	5,2%	15,7%
Branche Aircraft Systems	539 298	543 292	-0,7%	7,7%	135 577	131 673	3,0%	10,7%
Branche Cabin Interiors	961 525	927 771	3,6%	15,3%	239 270	230 344	3,9%	15,9%
s/total aéronautique	1 855 761	1 830 080	1,4%	11,6%	479 644	461 602	3,9%	14,4%
Branche Technology	157 979	171 897	-8,1%	-5,2%	44 938	45 064	-0,3%	4,1%
Total activités poursuivies	2 013 741	2 001 977	0,6%	10,3%	524 582	506 666	3,5%	13,5%
Activités non poursuivies (Marine)	-	476 236	ns	ns	-	120 484	ns	ns
Total Groupe	2 013 741	2 478 213	ns	ns	524 582	627 150	ns	ns

*Taux moyen annuel de la parité €/€ 1,50 vs 1,32 / pour le T4 : 1,54 vs. 1,36

A périmètre et taux de change constants, la branche **Aerosafety Systems** a notamment profité au second semestre du rattrapage des activités Systèmes d'évacuation et Systèmes d'arrêts. La branche **Aircraft Systems** affiche une bonne progression de son chiffre d'affaires, tirée par les activités Systèmes de circulation de carburant, Oxygène, Gestion de la puissance électrique et Services. Toutes les activités de la branche **Cabin Interiors** affichent une progression à deux chiffres de leur chiffre d'affaires. Enfin, conformément aux prévisions, les activités de la branche **Technology** ont connu une évolution contrastée avec une progression des activités de télémétrie et un recul de l'activité airbags.

Zodiac poursuit sa stratégie de croissance externe

Au cours du quatrième trimestre, **Zodiac a finalisé le rachat de Driessen et conclu celui de TIA et Adder**. Ces sociétés seront toutes consolidées pour la première fois au 31 août 2008, donc sans impact sur le chiffre d'affaires et le résultat courant de l'exercice 2007/2008. Driessen, leader mondial des trolleys pour avions commerciaux, a réalisé un chiffre d'affaires de 135 M€ en 2007. Driessen emploie 2000 personnes, principalement réparties entre ses sites de production en Thaïlande, en République Tchèque et aux Etats-Unis. **TIA** est une société américaine spécialisée dans les équipements pour galley. Son chiffre d'affaires s'élevait à 14,5 M\$ en 2007. **Adder**, spécialiste des équipements d'intérieurs de cabine pour avions commerciaux, a réalisé 7 M€ de chiffre d'affaires en 2007.

De nouveaux succès commerciaux

Au cours du quatrième trimestre, le Groupe Zodiac a été **sélectionné par Airbus pour les toboggans d'évacuation de l'A350XWB**, les **blocs sanitaires** ainsi que pour des **équipements de cabine**. Zodiac fournira aussi les **harnais électriques du train d'atterrissage avant**. En incluant les sélections précédentes (distribution électrique primaire et secondaire, éclairage externe et divers équipements), la valeur des équipements livrés (**shipset**) par appareil **dépassera largement le million de dollars**.

Zodiac a aussi été choisi par Bombardier pour fournir les aménagements intérieurs des futurs jets régionaux CSeries. L'entrée en service de ce nouvel appareil de 110-130 places est prévue en 2013.

Poursuite du programme de rachat d'actions

Au 12 septembre 2008 le Groupe Zodiac avait, dans le cadre de son programme de rachat d'actions (cf. communiqué du 25 février 2008) **racheté 2 780 000 actions soit 4,99% de son capital** (sur la base de 55 606 291 actions en circulation au 31 août 2008).

Afin de compléter son programme de **rachat d'actions**, le **Groupe Zodiac a décidé de mettre en œuvre une seconde phase** avec un objectif d'annulation, portant jusqu'à un maximum de 5% du capital.

Perspectives : l'objectif de 230 M€ d'EBIT devrait être atteint

Les résultats de l'exercice 2007/2008 seront publiés le 17 novembre 2008. La parité euro/dollar moyenne sur l'exercice est ressortie à 1,50. **L'objectif d'un Résultat Opérationnel de 230 M€**, annoncé lors de la présentation des résultats semestriels le 17 avril 2008, **devrait être atteint**. Pour l'exercice 2008/2009, Zodiac bénéficiera de l'intégration des sociétés acquises.

Prochaine publication : 17 novembre 2008
Résultats annuels de l'exercice 2007/2008 et réunion d'analystes.